РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« -/^ » ^г.Ь/ихиЛ- 2025 года г. Грозный № J ^ c t

О назначении публичных слушаний
по вопросу предоставлении разрешения на осуществление условно

разрешенного вида исиользования земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года
№ 11 -рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,
руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке
организации и проведения публичных слушаний в городе Грозном», в целях
соблюдения законных прав и интересов жителей города Грозного,
Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить на территории города Грозного публичные слушания по
вопросу предоставления разрешения на осуществление условно
разрешенного вида использования земельного участка площадью 3 173 кв. м.,
с кадастровым номером - 20:17:3201002:1330 для строительства магазина по
адресу: г. Грозный, Байсангуровский район, ул. Грозный-Шатой, з/у 114.

2. Определить, что публичные слушания по вопросу предоставления
разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования
земельного участка будут проводиться с 21 февраля 2025 года по 11 марта
2025 года в здании Мэрии города Грозного, расположенном по адресу:
г. Грозный, ул. Э.Э. Исмаилова 1.

3. Возложить обязанности по проведению публичных слушаний
на Комиссию по землепользованию и застройке города Грозногои|^^Й!'я''^^\

4. Итоговое заседание Комиссии по землепользованш \
1ике\^

города Грозного по вопросу предоставления разрешения нф беуШествление
условно разрешенного вида исиользования :

.....^ -'̂ JLjŝ  ,
« А6 " _0£_ /О^г,

емельного й'^щщщ.

Jia^.o^t^.
гдут

L4̂

проводиться 12 марта 2025 года с 14 часов 30 минут в здании Мэрии города
Грозного, расположенном по адресу: г. Грозный, ул. Э.Э. Исмаилова 1.

5. Комиссии по землепользованию и застройке города Грозного:
1) обеспечить рассмотрение поступивших замечаний и предложений по

вопросу предоставления разрешения на осуществление условно
разрешенного вида использования земельного участка;

2) обеспечить проведение публичных слушаний, подготовку и
оформление протокола публичных слушаний, подготовку заключения о
результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на
осуществление условно разрешенного вида использования земельного
участка.

6. Общему отделу аппарата Грозненской городской Думы разместить
настоящее Решение на сайте Грозненской городской Думы в сети
«Интернет».

7. Отделу информации и печати Мэрии города Грозного разместить
настоящее Решение со всеми приложениями на официальном сайте Мэрии
города Грозного в сети «Интернет».

8. Установить, что жители города Грозного, иные заинтересованные
лица вправе вносить предложения и замечания, касающиеся вопроса
предоставления разрешения на осуществление условно разрешенного вида
использования земельного участка, до 11 марта 2025 года:

1) в письменной форме в Департамент строительства и архитектуры
Мэрии города Грозного, по адресу: г. Грозный, ул. Э.Э. Исмаилова 1, кабинет
№ 405, в рабочие дни с 9 ч. 30 м. до 13 ч. 00 м. и с 14 ч. 00 м. до 18 ч. 00 м.;

2) в электронной форме на адрес электронной почты Департамента
строительства и архитектуры Мэрии города Грозного: daig-grozniy@mail.ru;

3) в письменной или устной форме в ходе проведения итогового
заседание Комиссии по землепользованию и застройке города Грозного по
вопросу предоставления разрешения на осуществление условно
разрешенного вида использования земельного участка.

6. Определить ответственным за подготовку публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на осуществление условно
разрешенного вида использования земельного участка. Мэрию города
Грозного.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра
города Грозного X-M.LQ. Кадырова.

10. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в
газете «Столица news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы
в сети «Интернет».

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования. /

Глава города Грозного (^__^ --''•^-—^f=- ___ З.Х. Хизриев

mailto:daig-grozniy@mail.ru